
                                     

 PASIRAŠYTA PROJEKTO „TERITORIJOS, ESANČIOS ŠALIA ŽEMAIČIŲ MUZIEJAUS 

„ALKA“ ATGAIVINIMAS, PRITAIKANT BENDRUOMENĖS POREIKIAMS“ 

 NR. 28-316-P-0001 SUTARTIS 

 

                   
 

Telšių rajono savivaldybės administracija kartu su viešąją įstaiga Centrine projektų valdymo 

agentūra 2025 m. gruodžio 29 d. pasirašė iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai 

finansuojamo projekto Nr. 28-316-P-0001 „Teritorijos, esančios šalia Žemaičių muziejaus „Alka“ 

atgaivinimas, pritaikant bendruomenės poreikiams“ (toliau – Projektas) sutartį.  

Projekto vykdytojas Telšių rajono savivaldybės administracija 

Administruojančioji institucija VšĮ Centrinė projektų valdymo agentūra 

Projekto vertė 781 320,21 Eur 

ES fondų lėšos 

 

 

595 000,00 Eur 

Prisidėjimo lėšos 186 320,21 Eur 

Įgyvendinimo trukmė 2025–2029 m. 

Projektas bendrai finansuojamas regioninės pažangos priemonės 01-004-07-02-01 (RE) 

„Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių 

naudojimo efektyvumą“ 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir Telšių rajono savivaldybės 

biudžeto lėšomis.  



        Projektu sprendžiama problema – negausios žaliosios erdvės Telšiuose, kurios pritaikytos 

rekreacijai yra išdėstytos tik miesto centrinėje dalyje, todėl kitų miesto teritorijų gyvenamoji aplinka 

vertintina kaip fragmentinė ir neatitinkanti gyventojų lūkesčių ir poreikių. Viena tokių erdvių yra 

teritorija vakarinėje Telšių dalyje santykinai netoli nuo miesto centro vakarinėje Masčio ežero 

pakrantėje šalia Žemaičių muziejaus „Alka“. Šalia šios teritorijos yra gyvenamųjų namų teritorija, 

Telšių „Atžalyno“ progimnazija, Masčio ežero prieplauka, paplūdimio sporto statiniai, todėl teritorija 

pasižymi itin dideliu rekreacinės žaliosios miesto zonos potencialu ir perspektyvine paklausa. Tačiau 

šiandien ši teritorija yra nenaudojama miesto gyventojų poreikiams, joje nėra jokių statinių ar kitos 

infrastruktūros, skirtos rekreacinėms arba kitoms veikloms.  

         Projekto tikslas – padidinti Telšių miesto viešųjų erdvių prieinamumą gyventojams ir atitiktį 

jų poreikiams plėtojant žaliąsias erdves ir sudarant sąlygas rekreacinei veiklai.  

Įgyvendinant Projektą numatoma žemės sklype, adresu Muziejaus g. 33, Telšių mieste, kurio 

plotas siekia 0,8333 ha, suformuoti rekreacinę erdvę ir įrengti „skate“ parką, parkūro aikštelę, tekbolo 

aikšteles ir poilsio bei laisvalaikio erdvę, kurioje būtų lauko vandens gertuvė, taip pat pėsčiųjų ir 

dviračių, pėsčiųjų takus, apšvietimą, vandentvarkos infrastruktūrą ir mažosios architektūros 

elementus – dviračių stovus, suoliukus, šiukšliadėžes, vandens dulksnos stotelę, apželdinti teritoriją 

ir užtikrinti infrastruktūros atitiktį universalaus dizaino principams. 

 

      Projekto tikslinė grupė – Telšių miesto gyventojai, kurių skaičius 2025 m. sausio 1 d. 

duomenimis siekė 21841 asm. 

Projekto rezultatai – šios infrastruktūros įrengimas pagerins Telšių miesto urbanistinę 

struktūra, užtikrinant didesnę žaliųjų erdvių, pritaikytų gyventojų poreikiams dalį mieste, bei sukurs 

prielaidas Telšių gyventojams naudotis patogia, kokybiška ir saugia aktyvaus laisvalaikio ir poilsio 

materialine baze, esančia žalioje aplinkoje. Tai prisidės prie gyvenamosios aplinkos kokybės 

gerinimo ir gyventojų pasitenkinimo augimo, atitinkamai, turės teigiamą poveikį Savivaldybės bei 

viso regiono socialiniam ir ekonominiam vystymuisi. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Telšių rajono savivaldybės administracijos 

Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus 

vyriausioji specialistė Agnė Vaitkienė  

Tel. 0 444 22358, el. paštas: agne.vaitkiene@telsiai.lt 

  


